

Grønne Hjem Ejendomme ApS

Baltorpvej 214, 2750 Ballerup

CVR-nr. 36 96 25 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

Boje Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grønne Hjem Ejendomme ApS
Baltorpvej 214
2750 Ballerup

CVR-nr.: 36 96 25 77
Stiftet: 13. juli 2015
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Boje Aagaard Pedersen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Bankforbindelse

Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V

Modervirksomhed

Skovlundegård Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af henholdsvis lager og butik, beliggende Baltorpvej 214-218 og 232, Ballerup til søsterselskaberne Grønne Hjem Valby ApS, Grønne Hjem Gentofte ApS samt Grønne Hjem Ballerup ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Selskabets ledelse foretager årligt en værdiansættelse af investeringsejendomme i overensstemmelse med en afkastbaseret model. Der har ikke medvirket ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdi på investeringsejendomme.

På baggrund af ovenstående er værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme behæftet med en naturlig skønsmæssig usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 740.303 kr. mod 750.054 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 491.124 kr. mod 410.134 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	740.303	750.054
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.347	12.327
3 Øvrige finansielle omkostninger	-116.000	-214.461
Resultat før skat	632.650	547.920
2 Skat af årets resultat	-141.526	-137.786
Årets resultat	491.124	410.134
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	790.325	635.761
Disponeret fra overført resultat	-299.201	-225.627
Disponeret i alt	491.124	410.134

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	7.000.000	7.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	790.325	765.283
Periodeafgrænsningsposter	30.900	30.900
Tilgodehavender i alt	<u>821.225</u>	<u>796.183</u>
Likvide beholdninger	<u>70.793</u>	<u>407.845</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>892.018</u>	<u>1.204.028</u>
Aktiver i alt	<u>7.892.018</u>	<u>8.204.028</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	3.371.677	3.670.878
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	790.325	635.761
	Egenkapital i alt	4.212.002	4.356.639
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	476.780	473.260
	Hensatte forpligtelser i alt	476.780	473.260
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.785.696	1.897.385
	Gæld til pengeinstitutter	0	499.186
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.785.696	2.396.571
6	Kortfristet del af langfristet gæld	111.000	410.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	743.031	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	138.006	133.386
	Anden gæld	406.003	418.172
	Periodeafgrænsningsposter	6.000	6.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.417.540	977.558
	Gældsforpligtelser i alt	3.203.236	3.374.129
	Passiver i alt	7.892.018	8.204.028
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.670.878	635.761	4.356.639
Udloddet udbytte	0	0	-635.761	-635.761
Årets overførte overskud eller underskud	0	-299.201	790.325	491.124
	50.000	3.371.677	790.325	4.212.002

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Selskabets ledelse foretager årligt en værdiansættelse af investeringsejendomme i overensstemmelse med en afkastbaseret model. Der har ikke medvirket ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdi på investeringsejendomme.

På baggrund af ovenstående er værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme behæftet med en naturlig skønsmæssig usikkerhed.

	2021 kr.	2020 kr.
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	138.006	133.386
Årets regulering af udskudt skat	3.520	4.400
	141.526	137.786
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.835	8.906
Andre finansielle omkostninger	94.165	205.555
	116.000	214.461

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	4.848.820	4.848.820
Kostpris 31. december 2021	4.848.820	4.848.820
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	2.151.180	2.151.180
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	2.151.180	2.151.180
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.000.000	7.000.000

Ejendommene er beliggende Baltorpsvej 214-218 og 232 i Ballerup.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,5 %
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	473.260	468.860
Udskudt skat af årets resultat	3.520	4.400
	476.780	473.260
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	476.780	473.260
	476.780	473.260

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.896.696	111.000	1.785.696	1.230.696
	1.896.696	111.000	1.785.696	1.230.696

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.897 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt bankmellemværende i Grønne Hjem Ballerup ApS og Grønne Hjem Gentofte ApS på samlet 1.135 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i indregnede investeringsejendomme på samlet 7.000 t.kr.

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021	<u>7.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skovlundegård Holding ApS, CVR-nr. 30 92 49 08 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
